
Управление образования 
Администрации Сорочинского городского округа 

Оренбургской области 
__________________________ П Р И К А З

от 8.11.2022 №701

«О проведении регионального диагностического 
тестирования»

В соответствии с приказами министерства образования Оренбургской 
области от 28.08.2022 года № 01-21/1189 «О реализации регионального 
мониторинга качества образования в 2022/2023 учебном году», от 21.10.2022 
№01-21/1507 «О проведении регионального диагностического тестирования» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в образовательных организациях региональное 
диагностическое тестирование в рамках проекта «Цифровая школа 
Оренбуржья» (далее -  тестирование) для обучающихся 5-8, 10 классов 
общеобразовательных организаций, в режиме онлайн с использованием 
системы http://sdo56.oksei.ru/.

Срок: с 15 ноября 2022 года
2. Заместителю начальника управления образования (Батталова Р.Н.) и 

главному специалисту управления образования (Гурина Е.П.)
2.1. Организовать участие обучающихся 5-8, 10 классов

общеобразовательных организаций в тестировании.
Срок: с 15 ноября 2022 года по 30 ноября 2022 года

2.2. Предоставить аналитические материалы по итогам тестирования в 
ГБУ РЦРО (на электронный адрес lotdel-rcro@mail.ru).

Срок: до 8 декабря 2022 года
2.3. Разработать систему мер по коррекции выявленных учебных 

дефицитов обучающихся по результатам тестирования.
3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. Обеспечить

— Технические условия для проведения тестирования в режиме онлайн 
на базе образовательных организаций.

-  Проведение технической апробации.
Срок: с 8 ноября по 11 ноября 2022 года

http://sdo56.oksei.ru/
mailto:lotdel-rcro@mail.ru


-  Участие обучающихся 5-8, 10 классов общеобразовательных
организаций в тестировании согласно графику (приложение).

Срок: с 15 ноября 2022 года по 30 ноября 2022 года
3.2. Предоставить аналитические материалов по итогам тестирования в 

управление образования (5-8 классы на электронный адрес ек gur@mail.ru, 
10 классы - rufma.battalowa@yandex.rn).

Срок: до 1 декабря 2022 года
3.3. Разработать систему мер по коррекции выявленных учебных 

дефицитов обучающихся по результатам тестирования.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

mailto:gur@mail.ru
mailto:rufma.battalowa@yandex.rn


Приложение
Дата

тестирования
Время

прохождения
тестирования

П редмет Класс

Коли
чести

о
детей

Н аим енование ОО

15.11.2022 15.00-16 .00  ч. ф и зи ка 8 класс 537 В се О О
16.11.2022 10.00-11 .00  ч. ру сски й  язы к 5 класс 574 В се О О
16.11.2022 17.00-18 .00  ч. биологи я/ф и з

и ка
/х и м и я  (один 
п р едм ет  на 
вы бор)

10 класс 133 В се О О

18.11.2022 11.00-12 .00  ч. б иологи я 8 класс 537 В се О О
18.11.2022 15 .00-16 .00  ч. б иологи я 6  класс 294 С О Ш  1 (21), С О Ш  3(40), 

С О Ш  4 (50), С О Ш  5 (26), 
С О Ш  7 (52), С О Ш  1 1 7 (2 8 ) , 
Б ак л ан о вск ая  С О Ш  (5), 
Б у р д ы ги н ск ая  С О Ш  (3), 
В о й к о в ск ая  С О Ш  (9), 
Г ам ал еевск ая  С О Ш  № 1(5),
Г ам ал еевск ая  С О Ш  № 2 (7 ), 2- 
М и х ай л о в ск ая  С О Ш  (9), 
Н и к о л аев ск ая  С О Ш  (9), 
Р о д и н ск ая  С О Ш  (7), 
Т о л каевская  С О Ш  (5), 
Т р о и ц к ая  С О Ш  (3), У р ан ская  
С О Ш  (3), М атвеевск ая  С О Ш  
(4), Р о м ан о вск ая  С О Ш  (5), 
Ф ед о р о вская  0 0 1 0 ( 2 )

18 .11.2022 16.00-17 .00  ч. биологи я 6 класс 294 С О Ш  1 (20 ), С О Ш  3(40), 
С О Ш  4 (51 ), С О Ш  5 (26), 
С О Ш  7 (51 ), С О Ш  1 1 7 (2 8 ) , 
Б ак л ан о вск ая  С О Ш  (6), 
Б у р д ы ги н ск ая  С О Ш  (3), 
В о й к о в ск ая  С О Ш  (9), 
Г ам ал еевская  С О Ш  № 1 (6 ), 
Г ам ал еевская  С О Ш  № 2 (6 ), 2- 
М и х ай л о в ск ая  С О Ш  (8), 
Н и к о л аев ск ая  С О Ш  (9), 
Р о д и н ск ая  С О Ш  (7), 
Т о л к аевск ая  С О Ш  (6), 
Т р о и ц к ая  С О Ш  (3), У р ан ская  
С О Ш  (3), М атвеевск ая  С О Ш  
(4), Р о м ан о вск ая  С О Ш  (6), 
Ф ед о р о вск ая  О О Ш  (3)

22 .11 .2022 14 .00-15 .00  ч. би ологи я 7 класс 555 В се О О
23 .11 .2022 10 .00-11 .00  ч. м атем ати ка 5 класс 574 В се О О
23 .11 .2022 16 .00-17 .00  ч. м атем ати ка 10 класс 67 С О Ш  3 (9), С О Ш  4(14), 

С О Ш  5 (1 2 ),С О Ш  7 (13), 
С О Ш  117(13), В о й ко в ская  
С О Ш  (4), Т о л каевская  С О Ш  
(2)

23 .11 .2022 17 .00-18 .00  ч. м атем ати ка 10 класс 66 С О Ш  3 ( 9 ) ,  С О Ш  4(13), 
С О Ш  5 (1 2 ),С О Ш  7 (12),



' I

Б у р д ы ги н ская  С О Ш  (3), 
Г ам ал еевская  С О Ш  №1 (2), 
Г ам ал еевская  С О Ш  № 2 (5), 
Н и к о л аевск ая  С О Ш  (5), 
Р о д и н ск ая  С О Ш  (5)

24 .11 .2022 09 .00 -10 .00  ч. м атем ати ка 7 класс 278 С О Ш  1 (28 ), С О Ш  3(41), 
С О Ш  4 (40), С О Ш  5 (36), 
С О Ш  7 (47), С О Ш  1 1 7 (2 8 ) , 
Б ак л ан о в ск ая  С О Ш  (5), 
Б у р д ы ги н ск ая  С О Ш  (3), 
В о й к о в ск ая  С О Ш  (5), 
Г ам ал еев ск ая  С О Ш  № 1 (6 ),
Г  ам ал еевск ая  С О Ш  № 2 (4 ), 2- 
М и х ай л о в ск ая  С О Ш  (5), 
Н и к о л аев ск ая  С О Ш  (5), 
Р о д и н ск ая  С О Ш  (7), 
Т о л к аевск ая  С О Ш  (6), 
Т р о и ц к ая  С О Ш  (2), У р ан ская  
С О Ш  (2), Р о м ан о вская  С О Ш  
(4), Ф ед о р о вская  О О Ш (З)

24 .11 .2022 1 0 .0 0 -1 1.00 ч м атем ати ка 7 класс 277 С О Ш  1 (27 ), С О Ш  3(42), 
С О Ш  4 (40), С О Ш  5 (36), 
С О Ш  7 (46), С О Ш  1 1 7 (2 8 ) , 
Б ак л ан о вск ая  С О Ш  (5), 
Б у р д ы ги н ск ая  С О Ш  (3), 
В о й к о в ск ая  С О Ш  (5), 
Г ам ал еевск ая  С О Ш  № 1 (7 ), 
Г  ам ал еевск ая  С О Ш  № 2 (4 ), 
2 -М и х ай л о в ск ая  С О Ш  (5), 
Н и к о л аев ск ая  С О Ш  (5), 
Р о д и н ск ая  С О Ш  (6), 
Т о л каевская  С О Ш  (7), 
Т р о и ц к ая  С О Ш  (2), 
М атвеевск ая  О О Ш  (1), 
Р о м ан о вск ая  С О Ш  (3), 
Ф ед о р о вск ая  00111(4)

24 .11 .2022 15.00-16 .00  ч. м атем ати ка 8 класс 269 С О Ш  1 (24), С О Ш  3(41), 
С О Ш  4 (38), С О Ш  5 (32), 
С О Ш  7 (34 ), С О Ш  1 1 7 (2 6 ) , 
Б ак л ан о в ск ая  С О Ш  (6), 
Б у р д ы ги н ск ая  С О Ш  (5), 
В о й к о в ск ая  С О Ш  (6), 
Г ам ал еевск ая  С О Ш  № 1 (4 ), 
Г ам ал еев ск ая  С О Ш  № 2 (3 ), 
2 -М и х ай л о в ск ая  С О Ш  (10), 
Н и к о л аев ск ая  С О Ш  (7), 
Р о д и н ск ая  С О Ш  (11), 
Т о л к аев ск ая  С О Ш  (7), 
Т р о и ц к ая  С О Ш  (3), 
М атв еев ск ая  О О Ш  (4), 
Р о м ан о в ск ая  С О Ш  (4), 
Ф ед о р о вская  О О Ш  (3)

25 .11 .2022 10.00-11 .00  ч. м атем ати ка 6 класс 294 С О Ш  1 (21 ), С О Ш  3(40), 
С О Ш  4 (50 ), С О Ш  5 (26), 
С О Ш  7 (52 ), С О Ш  1 1 7 (2 8 ) ,



л

Б ак л ан о вск ая  С О Ш  (5), 
Б у р д ы ги н ск ая  С О Ш  (3), 
В о й ко в ская  С О Ш  (9), 
Е ам ал еевск ая  С О Ш  № 1(5), 
Е ам ал еевск ая  С О Ш  № 2 (7 ), 
2 -М и х ай л о в ск ая  С О Ш  (9), 
Н и к о л аев ск ая  С О Ш  (9), 
Р о д и н ск ая  С О Ш  (7), 
Т о л к аевск ая  С О Ш  (5), 
Т р о и ц к ая  С О Ш  (3), 
У р ан ск ая  С О Ш  (3), 
М атв еев ск ая  С О Ш  (4), 
Р о м ан о вск ая  С О Ш  (6), 
Ф ед о р о вск ая  00111(2)

25 .11 .2022 12.00-13 .00  ч. м атем ати ка 6 класс 394 С О Ш  1 (20), С О Ш  3(40), 
С О Ш  4 (51 ), С О Ш  5 (26), 
С О Ш  7 (51 ), С О Ш  1 1 7 (2 8 ) , 
Б ак л ан о вск ая  С О Ш  (6), 
Б у р д ы ги н ск ая  С О Ш  (3), 
В о й к о в ск ая  С О Ш  (9), 
Г ам ал еев ск ая  С О Ш  № 1 (6 ), 
Е ам алеевская  С О Ш  № 2(6), 
2 -М и х ай л о в ск ая  С О Ш  (8), 
Н и к о л аев ск ая  С О Ш  (9), 
Р о д и н ск ая  С О Ш  (7), 
Т о л к аевск ая  С О Ш  (6), 
Т р о и ц к ая  С О Ш  (3), 
У р ан ск ая  С О Ш  (3), 
М атв еев ск ая  С О Ш  (4), 
Р о м ан о вская  С О Ш  (6), 
Ф ед о р о вская  О О Ш  (3)

25 .11 .2022 13.00-14 .00  ч. м атем ати ка 8 класс 268 С О Ш  1 (24), С О Ш  3(41), 
С О Ш  4 (37), С О Ш  5 (32), 
С О Ш  7 (34), С О Ш  1 1 7 (2 6 ) , 
Б ак л ан о в ск ая  С О Ш  (6), 
В о й к о в ск ая  С О Ш  (6), 
Е ам алеевская  С О Ш  № 1(4), 
Е ам ал еевская  С О Ш  № 2(4), 
2 -М и х ай л о в ск ая  С О Ш  (11), 
Н и к о л аев ск ая  С О Ш  (7), 
Р о д и н ск ая  С О Ш  (11), 
Т о л к аевск ая  С О Ш  (7), 
Т р о и ц к ая  С О Ш  (3), 
У р ан ск ая  С О Ш  (3), 
М атв еев ск ая  О О Ш  (3), 
Р о м ан о в ск ая  С О Ш  (5), 
Ф ед о р о вская  О О Ш  (4)

29 .11 .2022 09 .00 -15 .00  ч. Р Е ЗЕ Р В  (все 
п редм еты )

В се
классы

В се  О О

30.11 .2022 09 .00 -14 .00  ч. Р Е ЗЕ РВ  (все 
п редм еты )

Все
классы

В се  О О


